[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

INDICAÇÃO Nº 928/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública para que providencie a construção de portais nas entradas de Pouso Alegre e melhorar a iluminação nos acessos à cidade.

JUSTIFICATIVA

A construção de portais nas entradas de Pouso Alegre, pela BR-381, BR-459, MG-179 e MG-290 vai trazer mais beleza aos acessos do município. Os portais poderão conter pessoas para prestar informações aos visitantes que vêm a Pouso Alegre seja para passeio ou trabalho. Os mesmos acessos precisam de uma iluminação mais reforçada para dar seguranças aos motoristas que chegam ao município.

Sala das Sessões, 16 de Novembro de 2009.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE